
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
«12» января 2023 г. №18

г. Кызыл

«Об утверждении Плана мероприятий, посвященного Году педагога и
наставника г.Кызыла на 2023 год»

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 
27.06.2022 №401 "О проведении в Российской
Федерации Года педагога и наставника",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. План муниципальных мероприятий по проведению в 2023 году Г ода 
педагога и наставника, указанный в приложении №1 к настоящему 
приказу.

2. Отделу общего образования (А.Н. Ооржак):
2.1. обеспечить общее сопровождение исполнения муниципального Плана 
мероприятий, посвященного Г оду педагога и наставника г.Кызыла на 2023 
год.

3. Отделам Департамента:
3.1. обеспечить реализацию План мероприятий, посвященный Году 
педагога и наставника г.Кызыла на 2023 год, в части их касающихся.

4. Руководителям МОУ:
4.1. принять к исполнению План мероприятий, посвященный Году 

педагога и наставника г.Кызыла на 2023 год, в части их касающихся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Департамента Канкову А.Э.

Начальник Департамента Л.Ш. Куулар

Монгуш ЕЮ ., главный специалист
(39422) 3-33-65


